

PROTOKOŁ Nr VIII/15
sesji Rady Miejskiej w Kazimierzu Dolnym
w dniu 25 czerwca 2015 r. (czwartek) o godz. 15.00 w sali Gminnego Zespołu Szkół
w Kazimierzu Dolnym (budynek kontenerowy)

Ad.1. Otwarcie obrad.

Obrady VIII sesji Rady Miejskiej otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej pan Piotr Guz. Na podstawie listy obecności – załącznik, stwierdził, że w sesji uczestniczy 15-tu radnych, co stanowi quorum do przeprowadzenia prawomocnych obrad. Przywitał przybyłych na sesję gości, lista obecności – załącznik.

Ad.2. Przyjęcie porządku obrad oraz Protokołu Nr VII/15 sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan Piotr Guz: czy są uwagi do porządku obrad?

Nie widzę zgłoszeń. Przystępujemy do realizacji porządku obrad.

Czy są uwagi do protokołu z VII sesji Rady Miejskiej?

Nie widzę zgłoszeń. Przedstawiam pod głosowanie przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Miejskiej.

Kto jest za – 14 gł.

Kto jest przeciw – 0 gł.

Kto wstrzymał się od głosu – 0.

Stwierdzam, że Rada Miejska przyjęła protokół z VII sesji Rady Miejskiej.

Porządek obrad VIII sesji Rady Miejskiej

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad oraz Protokołu Nr VII/15 sesji Rady Miejskiej.
3. Informacje i wnioski Przewodniczącego Rady Miejskiej i Przewodniczących Komisji.
4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza.
5. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.
6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Burmistrza Kazimierza Dolnego z wykonania budżetu za 2014 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Kazimierza Dolnego z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Kazimierz Dolny na rok 2015.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kazimierz Dolny w obrębach: Kazimierz Dolny, Mięćmierz-Okale, Cholewianka.
11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru gminy Kazimierz Dolny w obrębach: Dąbrówka, Góry, Wylągi, Jeziorszczyzna.
12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości: Bochoznica, Parchatka, Zbędownice położonych w gminie Kazimierz Dolny.
13. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości: Wierzchniów, Witoszyn, Skowieszyn, Rzeczyca, Rzeczyca Kolonia, położonych w gminie Kazimierz Dolny.

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XL/251/14 z dnia 30 października 2014 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Puławy na lata 2014-2020.
15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy lokalu użytkowego położonego w budynku „Jatek” w Kazimierzu Dolnym (pomieszczenie nr II).
16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy lokalu użytkowego położonego w budynku „Jatek” w Kazimierzu Dolnym (pomieszczenie nr V).
17. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXIX/171/13 z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Cholewiance złożonej z działek 180/8 i 181/3.
18. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy rondu w Bochochnicy.
19. Zakończenie obrad.

Ad.3. Informacje i wnioski Przewodniczącego Rady Miejskiej i Przewodniczących Komisji.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan Piotr Guz: przedstawiam „Informację o korespondencji” jaka wpłynęła w ostatnim czasie – załącznik.

Radny pan Adam Gębał: 30 czerwca mija termin na składanie uwag do naszego statutu. Ogłoszenia w tej sprawie ukazały się na stronach internetowych. Bardzo proszę o przygotowanie uwag i jednocześnie zapraszam wszystkich na 6 lipca na godz. 15.30 do Kazimierskiego Ośrodka Kultury, Promocji i Turystyki, gdzie odbędzie się posiedzenie doraźnej Komisji Statutowej, na którym omówimy propozycje zmian do statutu. Zwracam się też do pana Burmistrza, aby ze strony Urzędu wpłynęły propozycje zmian do statutu, proszę też o uwzględnienie sugestii zawartych w piśmie radcy prawnego, które otrzymałem w odpowiedzi na moją interpelację.

Radny pan Stanisław Kuś: Komisja Budżetu, Planowania i Zagospodarowania Przestrzennego odbyła posiedzenie na którym przedstawiona była informacja o stanie mienia komunalnego, analizowaliśmy wykonanie budżetu na 2014 rok, opiniowaliśmy projekty uchwał na dzisiejszą sesję oraz wysłuchaliśmy informacji na temat przygotowań do wdrożenia budżetu obywatelskiego.

Radna pani Ewa Wolna: Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki na posiedzeniu omówiła następujące tematy: przygotowania do jubileuszu 400 -lecia powstania Kamienic Przybyłowskich; przygotowania do jubileuszu organów kazimierskich; funkcjonowanie świetlic wiejskich; opiniowanie projektów uchwał.

Radna pani Renata Mokijewska: Komisja Zdrowia, Spraw Socjalnych, Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa odbyła posiedzenie na którym analizowała wykonanie budżetu na 2014 r., oraz opiniowała projekty uchwał.

Przewodniczący Rady pan Piotr Guz: dziękuję radnemu, panu Kamilowi Kubisiowi za zajęcie I miejsca w strzelaniu z pistoletu z wynikiem 89 punktów w kategorii Drużyn Samorządowych. Wręczam panu medal.

Ad.4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza.

Burmistrz pan Andrzej Pisula przedstawił „Sprawozdanie z działalności burmistrza” – załącznik.

Przewodniczący Rady pan Piotr Guz poinformował, że burmistrz objął patronat honorowy nad turniejem piłkarskim św. Floriana oraz ufundował statuetki. W turnieju brało udział 6 drużyn, wygrała turniej drużyna OSP z Dąbrówki. Panowie burmistrzowie kibicowali też seniorskiej drużynie Orłów, która awansowała do Ligii Okręgowej.

Burmistrz pan Andrzej Pisula poinformował, że drużyna samorządowa z Kazimierza Dolnego uczestniczyła w Samorządowym Turnieju Piłki Nożnej, gdzie zajęła trzecie miejsce.

Przewodniczący Rady pan Piotr Guz: czy są pytania dot. sprawozdania Burmistrza?

Pan Janusz Kowalski: czy pan burmistrz może coś więcej powiedzieć nt. budowy kolektora przy oczyszczalni ścieków?

Burmistrz pan Andrzej Pisula: z tym problemem zetknąłem się na początku grudnia, w momencie gdy pojawił się projektant z gotowym projektem za który należało zapłacić. Nie miałem wiedzy jak on jest wykonany, ale sądziłem, że jest wykonany jak należy. Potem okazało się, że projekt nie może zostać zrealizowany do końca w tej postaci w jakiej został zaproponowany i należy szukać innych rozwiązań. Po analizie dokumentów można było stwierdzić, że kolejność realizacji uzgodnień, była inna niż być powinna. Opinia RDOŚ, która powinna być na samym początku i powinna odnosić się do koncepcji przebiegu kolektora wydana została 12 grudnia, a umowa, która obligowała do wykonania kolektora miała się zakończyć z końcem listopada. Czyli, opinia o przebiegu kolektora była wydana później niż miał być wykonany projekt. W opinii RDOŚ napisał, że proponowany przebieg kolektora nie jest najlepszy, nie gwarantuje, że po wybudowaniu będzie stabilny, że przebieg jest bardzo kosztowny i że można było zaproponować inny, lepszy i tańszy w wykonaniu. Na koniec, sam projektant powiedział, żebyśmy szukali innych rozwiązań.

Radny pan Adam Gębal: kto w ten sposób przygotował tę inwestycję?

Burmistrz pan Andrzej Pisula: ta inwestycja była przygotowywana od stycznia 2014 roku do końca listopada. Przygotowywała tę inwestycję grupa osób: burmistrz, referat inwestycyjny. Zlecenie wykonania podpisał chyba burmistrz. Pracownik merytoryczny nie podejmuje decyzji finansowej. Jest cała dokumentacja. Odbywały się spotkania, narady. Proponowane były różne przebiegi kolektora.

Radny pan Adam Gębal: rozumiem więc, że pieniądze zostały wyrzucone w błoto. Zapłacono za projekt, który nie nadaje się do wykonania.

Burmistrz pan Andrzej Pisula: jeżeli wykonalibyśmy kolektor wg projektu, to nie ma gwarancji, że będzie stabilny, o czym mówi opinia RDOŚ. W projekcie, kolektor przechodzi przez dość szerokie łąchy starorzecza. Trudno byłoby zabezpieczyć kolektor przed wodami przybiórkowymi, które płynęłyby z dużą siłą w poprzek kolektora.

Przewodniczący Rady pan Piotr Guz: projekt jest zrobiony „pod prąd”, czyli nie z biegiem rzeki. Wartość kosztorysowa to 1,5 mln zł, na co nie możemy sobie pozwolić. Na każdym dyżurze jako radni mamy dwóch, trzech mieszkańców, którzy nas dopingują i pytają kiedy to będzie wykonane. W pewnym momencie zadzwoniłem do burmistrza i poprosiłem o spotkanie w tej sprawie. Na spotkaniu w którym uczestniczyli m.in. mieszkańcy zobaczyliśmy wszystkie nieprawidłowości, które są w projekcie. Byliśmy też na wizji lokalnej.

Burmistrz pan Andrzej Pisula: samo zamocowanie wylotu rury wiązało się z tym, że musielibyśmy betonować dość duży odcinek. Prace musielibyśmy wykonywać w stronę Wisły, to gigantyczna praca. Jest problem, ponieważ obecny rów kończy się w połowie drogi, w związku z tym wody oczyszczone nie mają wprost odpływu do Wisły. RZGW nie zgadza się na przekopanie kanału w kierunku np. Bystrej, aby woda mogła spływać. Jest więc sytuacja patowa. To co jest w tej chwili jest złe, ale nikt nie chce się zgodzić na to aby to zmienić na lepsze.

Pan Leszek Furtas: dlaczego zapłacono i ile, za zły projekt?

Burmistrz pan Andrzej Pisula: zapłaciliśmy 56 tys. zł. Umowa była tak skonstruowana, że nie było innego wyjścia tylko zapłacić. To się odbyło na początku grudnia, gdy ja nie miałem żadnej wiedzy na temat tego projektu. Widziałem rysunek techniczny. Robił to fachowiec, są wszystkie uzgodnienia, to nie podejrzewałem, że może być coś nie tak. Na początku stycznia rozmawialiśmy z dyrektorem Pichlą, z RZGW w Puławach. Uzgodniliśmy, że wpuszczenie wód oczyszczonych do kanału, który jest projektowany przy wale będzie rozwiązaniem tańszym, to nie zastanawiałem się już nad tym projektem, tylko róbmy coś co będzie trwałe i dobre.

Przewodniczący Rady pan Piotr Guz: na zebranie mieszkańców był zaproszony projektant, ale nie przybył.

Burmistrz pan Andrzej Pisula: może zaprosić projektanta na posiedzenie Komisji Rady?

Dyrektor Miejskiego Zakładu Komunalnego pan Paweł Zakiewicz: RZGW twierdzi, że ścieki wchodzi do Wisły, a ochrona środowiska twierdzi, że do wód rzeki Wisły. Wisła przesunęła się więc mamy pewien odcinek bez wody.

Przewodniczący Rady pan Piotr Guz: to jest tykająca bomba ekologiczna na terenie Bochojnicy.

Zastępca Burmistrza pan Krzysztof Wawer: RDOŚ powiedział, że jak chcemy to możemy robić ten projekt, ale musimy opracować raport oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. Taki raport kosztuje około 40-50 tys. zł i dalej nie mamy pewności, że to przejdzie.

Pani Anna Soria: do kiedy mają być przeprowadzone prace geodezyjno pomiarowe przy ul. Szkolnej, mówię o drodze łączącej ul. Szkolną z Górąmi.

Pani Marzena Śliwa pracownik Urzędu Miasta: geodeta potrzebuje około 3 miesięcy, terminy wynikają z procedury prawnej.

Pani Anna Soria: jaki jest wynik rozmów na temat udostępnienia grot turystom.

Zastępca Burmistrza pan Krzysztof Wawer: RDOŚ przeprowadziła wstępne prace zabezpieczające grotę w Bochothnicy. Te prace miały na względzie nie udostępnienie ich turystom, tylko ochronę przyrody, konkretnie największej zimowej kolonii nietoperzy po tej stronie Wisły. Odbyło się spotkanie z RDOŚ oraz przedstawicielami firmy, która wykonywała prace zabezpieczające. Rozmawialiśmy o możliwości udostępnienia tego miejsca dla celów turystycznych latem. Nie ma przeszkód przyrodniczych. Oczywiście wymaga to dodatkowych nakładów kilku milionów złotych. Myślę, że udałoby się tę kwotę zgromadzić. Chodzi tu też o docelowe zarządzanie tym miejscem, ponieważ RDOŚ nie jest urzędem, który może pobierać opłaty za wejście do takich miejsc. W związku z tym, jeżeli mówimy o udostępnieniu, będziemy musieli podpisać z RDOŚ porozumienie, który kwestię zarządzania przekaże nam. Do tego jednak jest jeszcze długa droga. To jest oczywiście inwestycja, która na początku wymaga pewnych nakładów finansowych, ale można oczekiwać, że w przyszłości ta inwestycja będzie generowała zysk.

Pan Leszek Furtas: na czym ma polegać praca geodety na ul. Szkolnej? Czy tylko na odtworzeniu granic? Może należy porozmawiać z sąsiadem jakie on widzi rozwiązanie.

Burmistrz pan Andrzej Pisula: nie widzę innego rozwiązania. My musimy pokazać gdzie jest nasza działka. Jeśli ktoś udowodni, że to jest jego działka, to my się wtedy wycofamy.

Zastępca Burmistrza pan Krzysztof Wawer: stan prawny działki jest jasny. Działka, jest działką gminy, została skomunalizowana.

Przewodniczący Rady pan Piotr Guz: czy są jeszcze pytania? Nie widzę zgłoszeń, przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad.5. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.

Ad.6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Radna pani Ewa Wolna: mieszkańcy zwrócili się do mnie z prośbą o rozwiązanie problemu, bo inne miasta już taki problem rozwiązały. Jak wiadomo palenie ognisk na posesji jest niedozwolone. Śmiecie np. liście zabiera firma, która odbiera odpady komunalne. Problem zaczyna się, gdy są grubsze gałęzie. Ludzie te gałęzie palą, ale wiedzą, że tego nie wolno robić. Jest więc prośba, aby ten problem w jakiś sposób rozwiązać.

Radny pan Leszek Skocz: przecież są ludzie, którzy chętnie wezmą grubsze gałęzie. Jeśli ktoś ma takie gałęzie ja je chętnie zabiorę. Myślę, że jest więcej osób, które odbiorą gałęzie.

Radna pani Ewa Wolna: jeśli jest to możliwe do rozwiązania w ten sposób, to bardzo dobrze.

Kolejny problem dotyczy opieki lekarskiej w weekendy w sezonie turystycznym. Czy możliwe są dyżury lekarzy w naszej przychodni w weekendy, gdy w mieście jest bardzo dużo ludzi? Ja wiem, że jest całodobowa przychodnia w Puławach, nie mniej jednak dobrze by było gdyby lekarzy był w Kazimierzu.

Kolejna sprawa, którą zgłosili mieszkańcy ul. Słonecznej i ul. Gór, dotyczy fajerwerków. Z tego co wiem, zgodnie z zarządzeniem wojewody fajerwerki mogą być w sylwestra a w innym terminie tylko za specjalnym zezwoleniem burmistrza. W tej chwili, w soboty, niedziele za pięć dziesiąta jest kanonada fajerwerków. Policja odpowiada osobom interweniującym, że być może mają zezwolenie. Tak, czy inaczej jest to uciążliwe dla mieszkańców.

Burmistrz pan Andrzej Pisula: kiedy i gdzie mają być fajerwerki, ja tego nie wiem. Ja nie wiem, czy mam prawne możliwości ograniczenia wystrzałów fajerwerków.

Pan Janusz Kowalski: firma profesjonalna, która ma zezwolenie wojewody, może robić pokazy kiedy chce. Ponosi za to odpowiedzialność.

Przewodniczący Rady pan Piotr Guz: myślę, że taka firma powinna chociaż poinformować Urząd Miasta, że taki pokaz będzie miał miejsce.

Burmistrz pan Andrzej Pisula: Przychodnia w Kazimierzu pracuje przez 5 dni w tygodniu, dyżur karetki jest 7 dni w tygodniu. Należy porozmawiać z Dyrektorem SP ZOZ, ale nie sądzę, aby mieli pieniądze na funkcjonowanie przychodni w weekendy, tym bardziej, że będą wykonywali kosztowną inwestycję w postaci wymiany dachu.

Jeśli chodzi o pozbycie się grubych gałęzi to na pewno znajdą się ludzie, którzy je chętnie zabrają. Myślę, że jeśli ktoś chce i trochę pomyśli to ten problem rozwiąże np. w ten sposób. Poza tym nie sądzę, że takie pytania trzeba zadawać na sesji, to nie burmistrz powinien się tym zajmować.

Zastępca Burmistrza pan Krzysztof Wawer: planujemy budowę punktu selektywnej zbiórki odpadów, gdzie będzie można odpady biologiczne składać.

Radna pani Renata Mokijewska: z informacji jakie posiadam, będzie problem z dyżurem lekarzy w naszej przychodni w weekendy, przy obecnej obsadzie. Wszyscy mogą korzystać z usług przychodni w Puławach.

Radna pani Magdalena Grabczak: czy pan Burmistrz ma wiedzę, kiedy Wojewódzki Zarząd Dróg zamierza realizować remont drogi biegnącej przez Skowieszynkę? Szczególnie, w części zabudowanej jest problem, nie ma chodnika, pobocza są na skarpie. Jest niebezpiecznie. Może jest możliwe chociaż wyrównanie poboczy.

Burmistrz pan Andrzej Pisula: tak, w Skowieszynku nie ma chodnika, ani dobrego pobocza. Jest dobry prosty odcinek drogi, gdzie można szybko jechać, a więc zagrożenie jest duże. Z tego co wiem jest opracowany projekt. Wspólnie z Puławami i Nałęczowem wnieśliśmy kilka uwag do planu przestrzennego zagospodarowania dla województwa lubelskiego. W uwagach wnosimy

wpisanie obwodnicy Kazimierza jako drogi strategicznej. Jeżeli to zostanie wpisane, województwo może stracić się o środki zewnętrzne. Tak więc, to co można zrobić na tę chwilę zostało zrobione. W tym momencie nie ma środków finansowych.

Radny pan Adam Gębał: przez Parchatkę przebiega droga 624 przy której również nie ma chodników. Proszę pana Burmistrza o kierowanie pism w sposób ciągły, chociaż raz w miesiącu w tej sprawie do Urzędu Marszałkowskiego, do Zarządu Dróg Wojewódzkich. Pieniądze, w nowej perspektywie finansowej w każdej chwili mogą się pojawić, a więc dobrze by było gdyby naszych wniosków otrzymali odpowiednio dużo.

15 maja 2015 r. podpisana została ustawa tzw. krajobrazowa. Jakie działania zostały podjęte przez gminę, aby wykorzystać postanowienia tej ustawy?

Dwukrotnie zgłaszałem konieczność wykonania remontu dachu na budynku przystanku w Parchatce koło szkoły. Nie otrzymałem żadnej odpowiedzi.

Burmistrz pan Andrzej Pisula: dobrze, będziemy przypominać władzom wojewódzkim o potrzebie budowy chodników.

Jeśli chodzi o reklamy, pracownik w najbliższym czasie pojedzie na szkolenie z zakresu nowej ustawy, po czym zastanowimy się co możemy zrobić na naszym terenie.

W chwili obecnej priorytetem jest naprawa dróg gminnych. Budżet na wydatki bieżące jest ograniczony. Zobaczymy jakie będą możliwości finansowe.

Będziemy się starali, aby podjąć remont dachu na przystanku w Parchatce i zadania przy ul. Nadwiślańskiej.

Radny pan Adam Gębał: ta odpowiedź mnie nie satysfakcjonuje. Chciałbym usłyszeć konkretną odpowiedź zero-jedynkową, ponieważ dach nie doczeka kolejnej wiosny.

Burmistrz pan Andrzej Pisula: jeden, to znaczy tak.

Radny pan Jakub Pruchniak: jeśli chodzi o drogę wojewódzką w Skowieszynku o której mówiła pani radna, należy zabiegać chociaż o zniwelowanie poboczy, co trochę poprawi możliwość poruszania się pieszych. Oczywiście konieczne jest wspieranie naszymi pismami, o czym była już mowa, starań władz wojewódzkich o środki zewnętrzne.

Burmistrz pan Andrzej Pisula: skoro do państwa zwracają się mieszkańcy z prośbami dot. np. dróg wojewódzkich, proszę o złożenie do mnie pism z podpisami mieszkańców. Kierując swoje pismo do władz wojewódzkich załączę państwa pisma, w ten sposób będziemy pokazywać oczekiwanie społeczne, a nie tylko oczekiwanie burmistrza.

Radna pani Laurencja Krasowicz: swego czasu złożyłam pismo do Przewodniczącego dot. zagospodarowania placu przy rondzie w Bochothnicy, który jest własnością Zarządu Dróg Wojewódzkich. Chcę wiedzieć jakie są losy tego pisma.

Przewodniczący Rady pan Piotr Guz: w najbliższym czasie na zebraniu wiejskim będziemy rozmawiać na ten temat. Jeżeli WZD zechce nam przekazać ten teren, będziemy musieli zabezpieczyć pieniądze na jego utrzymanie.

Radna pani Laurencja Krasowicz: należy rozważyć plusy i minusy tego działania. Moim zdaniem więcej z takiego działania będzie plusów. Będzie podniesiony efekt wizerunkowy, $\frac{3}{4}$ terenu wokół ronda jest zagospodarowane, przyniesie korzyści dla turystyki i mieszkańców.

Przewodniczący Rady pan Piotr Guz: są też mieszkańcy, którzy chcą przekazać drewno na zrobienie ławeczek i stolików do ustawienia na tym terenie.

Burmistrz pan Andrzej Pisula: chętnie na ten temat porozmawiam z Dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich.

Radny pan Leszek Skocz: oczekuje odniesienia się do pisma, które wpłynęło od mieszkańców Okąła i Mięćmierza. Na sesji nie ma pracowników referatu inwestycji, no bo i po co, z czego się tłumaczyć.

Pan Janusz Kowalski: chcę aby pan burmistrz miał świadomość, że część pracowników Urzędu jest panu nieprzychylna. Są to osoby, które nadal sercem i duszą są za poprzednim burmistrzem. Artykuł w gazecie jest na to dowodem. Pracownicy wynoszą, przekazują informacje dot. różnych rzeczy o których nie wiemy. Ja zablokowałem możliwość bezpośredniego dodawania komentarzy u siebie na blogu, ponieważ są tak obelżywe, tak agresywne z informacjami z Urzędu Miasta. To jest po to, aby powiedzieć, że pan Burmistrz nie kontroluje sytuacji.

Pytanie do radnej Wolnej. Pani Joanna Stefańska napisała gotowy projekt unijny na 100 tys. zł deklarując udział własny środków na wsparcie biblioteki gminnej. Ten projekt nie został przyjęty, nie wiem czy przez dyrektora KOKPiT, czy przez pracowników. Chciałbym aby pani odniosła się do tej kwestii.

Radna pani Ewa Wolna: dyrektor KOKPiT poinformował mnie, że pani księgowa powiedziała, że tego nie podpisze. Szkoda, bo był to ciekawy projekt, ciekawy pomysł. Ja nie mam narzędzi ani uprawnień do tego, żeby wypytywać panią księgową i rozliczać ją z tego co podpisuje a czego nie podpisuje.

Burmistrz pan Andrzej Pisula: pani Stefańska w ostatni dzień składania projektu zadzwoniła do mnie z pytaniem, czy to ja nie pozwalam. Powiedziałem, że jeżeli ktoś chce i ma umiejętność napisania projektu, to zawsze jestem za tym, aby to robić, a od niej pierwszej dowiaduję się, że coś takiego miało miejsce, a więc nie mogłem powiedzieć „nie”. Dlaczego wcześniej nie wiedziałem, że jest taka inicjatywa, tego nie wiem. Gdyby ktoś, podejmując się napisania projektu, który ma służyć społeczeństwu, przyszedł do mnie i uzyskał moje wsparcie, byłoby mu łatwiej, już na etapie projektowania, wiedzieli byśmy czy to ma sens, czy nie.

Radna pani Ewa Wolna: ja, o tym dowiedziałam się 1 czerwca, a jakieś terminy upływały w maju. Pani Stefańska przyznała się, że robiła to w ostatniej chwili. Ja o tym dowiedziałam się po fakcie.

Pan Janusz Kowalski: mam pytanie do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Czy w świetle tego, co tu słyszymy, czyli cofnięta dotacja na świetlicę w Okalu, projekt na oczyszczalnię, mogę jeszcze wymienić z 10 inwestycji gdzie są utopione pieniądze, pan Przewodniczący zamierza podjąć działania, aby wyjaśnić te sprawy?

Radny pan Jakub Pruchniak: jeśli chodzi o sprawę świetlicy w Okalu wspólnie z radnymi będziemy to rozważali, bo Komisja Rewizyjna działa na zlecenie Rady.

Pan Rafał Suszek: bardzo się dziwię, że nikt z państwa radnych nie zadał panu burmistrzowi pytania dot. środków finansowych na świetlicę w Okalu. W związku z tym ja mam pytanie do pana Burmistrza – kto personalnie odpowiada za niedopilnowanie tej sprawy, w wyniku której budżet gminy został uszczuplony o ponad 200 tys. zł. Czy pan burmistrz względem tej osoby wyciągnie konsekwencje? Jakie to będą konsekwencje dla finansów gminnych? Z jakiego źródła deficyt budżetowy będzie sfinansowany?

Kolejna kwestia dotyczy toalety na wzgórzu zamkowym. Kto rekomendował, kto polecił panu burmistrzowi pana Stelmacha jako projektanta?

Na jakim etapie jest sprawa w sądzie dot. wysokości odszkodowania w związku z wybuchem budynku szkolnego, jakie są koszty tego postępowania?

Mam prośbę do pana Burmistrza i państwa radnych, aby pomyśleć o tym, aby również na terenie gminy Kazimierz Dolny, były punkty wypożyczenia rowerów.

Kolejna kwestia do rozważenia, to wyznaczenie jako atrakcji turystycznej szlaku rowerowego, który był szlakiem wyścigu Cezarego Zamany.

Radny pan Stanisław Kuś: na posiedzeniu Komisji zapoznaliśmy się z pismem mieszkańców dot. świetlicy w Okalu. Była dyskusja, pan burmistrz przedstawiał wyjaśnienia. My ten temat znamy i ubolewamy, że tak się stało.

Burmistrz pan Andrzej Pisula: nikt się nie spodziewał, że Urząd Marszałkowski tak się zachowa. W procedurze przetargowej na wykonanie robót, na 8 złożonych ofert wybrana została 1, pozostałe zostały odrzucone z różnych przyczyn. Wybrany wykonawca dobrze wykonał swoją pracę. Z formalnego jednak punktu widzenia ten wykonawca nie powinien zostać wybrany tylko oferent tańszy. Pod tym względem nie miał wątpliwości Urząd Marszałkowski. To co zostało napisane w gazecie, że jak by ktoś pojechał, porozmawiał to by to załatwił. Ja jeździłem i rozmawiałem, ale to nie było do załatwienia. Urząd Marszałkowski stał na stanowisku, że został popełniony błąd, oferta nie została prawidłowo odrzucona. Chodziło o to, czy należy do grupy kapitałowej, czy nie. Zamiast skreślić „należę”, podkreślił „nie należę”. Należało więc domniemywać, że nie należy do grupy kapitałowej. Po wezwaniu do uzupełnienia dokumentu, jeszcze bardziej go „sknocili”, w związku z tym oferta została odrzucona. Urząd Marszałkowski stał na stanowisku, że na podstawie tego oświadczenia, można było stwierdzić, że on „nie należy” i powinno się jego ofertę wybrać. Zostało to zrobione inaczej. Przewodniczącym Komisji Przetargowej jest zwykle kierownik referatu inwestycji i funduszy europejskich, w komisji byli też inni pracownicy.

Radny Leszek Skocz: ktoś z komisji przetargowej powinien się tu wytłumaczyć.

Burmistrz pan Andrzej Pisula: ja mogę odpowiedzieć państwu na każde pytanie. Pieniądze na to zadanie wzięły się stąd, że na koniec roku okazało się, że Lokalna Grupa Działania ma jeszcze możliwości finansowe. Na szybko odbyło się projektowanie, stąd być może są pewne wady. Odbyło się to szybko, aby zdążyć złożyć wniosek. Wniosek został pozytywnie zaopiniowany, umowa z Urzędem Marszałkowskim została podpisana, później podpisana została umowa z wykonawcą, świetlica została oddana do użytkowania. Na koniec okazało się, że nie ma dofinansowania. Dopiero, gdy złożyliśmy wniosek o płatność zaczęło się w Urzędzie Marszałkowskim badanie postępowania. Informacja z Urzędu Marszałkowskiego nie była czytelna. Składaliśmy wyjaśnienia, broniliśmy się, ale zerwali umowę. 20 maja Zarząd Województwa podjął decyzję o tym, że rozwiązuje umowę, ale podejrzewamy, że pod koniec kwietnia mieli wypracowane swoje stanowisko, a my jeszcze z nimi rozmawialiśmy. Napisaliśmy do Urzędu Zamówień Publicznych pismo z prośbą o zbadanie naszego postępowania przetargowego. Czekamy na odpowiedź. Jeśli chcecie odpowiedzi na pytanie, co z pracownikami, to jestem po poważnej rozmowie, kiedyś poznacie efekty tej rozmowy. Musimy pamiętać o tym, że prowadzimy poważną inwestycję jaką jest budowa szkoły. Nie można więc podejmować decyzji z dnia na dzień, bo tam jest duża odpowiedzialność, wydawane są środki państwowe, są wykonawcy, podwykonawcy, są problemy bo nie wszystko idzie tak jak by się chciało. Ktoś, kto się od początku zajmował budową, to nie można takiego człowieka, „cpyk” i już, bo z czym zostajemy.

Radny pan Leszek Skocz: niczego takiego nie oczekujemy, źle się zrozumieliśmy. Jak się okaże, że przy następnych inwestycjach taka sytuacja nastąpi, to bierzemy torby na plecy.

Radny pan Mirosław Opoka: w piśmie jest zapis „...wnioskujemy o pociągnięcie do odpowiedzialności finansowej i prawnej tych, co przygotowali projekt...”. A więc jak to jest, raz chcecie, raz nie chcecie.

Radny Leszek Skocz: to jest pismo od mieszkańców nie ode mnie.

Burmistrz pan Andrzej Pisula: niewątpliwie będzie to miało wpływ na deficyt budżetowy. Środki te planowane były jako dochody. W tej chwili trudno powiedzieć jak zamknie się budżet. Po zamknięciu półroczu przedyskutujemy sytuację finansową. Nie ma takich inwestycji, które wejdą w tym roku, oprócz tych o których wiemy, że wchodzi, a więc będzie łatwo to policzyć. Na pewno nie będzie to zamiecione pod dywan.

Jeśli chodzi o projektowanie toalety na zamku, pana Stelmacha zaproponował pan Doraczyński Waldemar. Na razie mamy przygotowaną koncepcję, rozważamy różne rozwiązania.

Pan Rafał Suszek: czy można się z tą koncepcją zapoznać i gdzie?

Burmistrz pan Andrzej Pisula: na razie daliśmy ją innym projektantom, aby ją ocenili, powiedzieli, czy to jest dobrze, czy nie. Nie ma jej u mnie, ale jest na terenie Kazimierza, po niedzieli, nie ma problemu.

Jeśli chodzi o odszkodowanie za wybuch gazu, sprawa jest w sądzie. Rozprawa jest planowana we wrześniu. Na razie kosztów sądowych nie ma, bo zostaliśmy z nich zwolnieni, jest wynajęta kancelaria prawna.

Jeśli chodzi o to aby gmina zajmowała się wypożyczalniami rowerów, to o ile wiem na terenie naszej gminy jest wiele punktów wypożyczeń. Pensjonaty korzystały z projektów.

Z wyznaczeniem szlaku rowerowego, to dobry pomysł. Jest też pomysł, aby wyznaczyć trasy, szlaki spacerowe, rowerowe również po wąwozach kazimierskich.

Pan Bartłomiej Pniewski: Towarzystwo Przyjaciół m. Kazimierza Dolnego wystąpiło na piśmie do Rady i do Burmistrza w kwestii indywidualnych zmian w planie zagospodarowania przestrzennego dla działki, której jest właścicielem. Na działce tej chcemy, aby powstał budynek z salą wielofunkcyjną.

Pani Małgorzata Kurzawska pracownik Urzędu Miasta: szacunkowy koszt przekształcenia jednej działki to około 20 tys. zł.

Pan Janusz Kowalski: należy procedować cały plan. Mam do państwa radnych i burmistrza prośbę. Państwo macie obowiązek moralny przeprosić pana Ireneusza Haczewskiego za poprzednią ekipę rządzącą, za grupę lokalnej sitwy, za to, że niszczonego człowieka. Dla działek pana Haczewskiego jest procedura indywidualna. Pan Burmistrz powinien poprosić o wyrozumiałość pana Haczewskiego, i nie wydawać dodatkowych pieniędzy.

Burmistrz pan Andrzej Pisula: pan Haczewski chce rekompensaty w postaci zmiany indywidualnej.

Radny pan Adam Gębal: czy w tej chwili jest wszczęta i prowadzona jakaś procedura indywidualna?

Burmistrz pan Andrzej Pisula: jeszcze nie.

Pani Małgorzata Kurzawska: dwie nieskończone z poprzedniego roku.

Pan Janusz Kowalski: ja ze swojej rezygnuję, nie chcę aby gmina ponosiła dodatkowe koszty.

Przewodniczący Rady pan Piotr Guz: czy są jeszcze pytania? Nie widzę zgłoszeń. Przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Burmistrza Kazimierza Dolnego z wykonania budżetu za 2014 rok.

Skarbnik gminy pani Iwona Kuś przedstawiła informację dot. sprawozdań finansowych – załącznik, oraz wykonania budżetu gminy za 2014 r. – załącznik.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan Piotr Guz przedstawił uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Kazimierz Dolny za 2014 rok – załącznik.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej pan Jakub Pruchniak przedstawił wniosek w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Kazimierza Dolnego za 2014 rok – załącznik.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan Piotr Guz przedstawił uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kazimierzu Dolnym w przedmiocie udzielenia absolutorium Burmistrzowi z tytułu wykonania budżetu gminy w 2014 r. – załącznik.

Radny pan Stanisław Kuś: Komisja Budżetu, Planowania i Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Nieruchomościami zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Burmistrza Kazimierza Dolnego z wykonania budżetu za 2014 rok.

Radna pani Renata Mokijewska: Komisja Zdrowia, Spraw Socjalnych, Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Burmistrza Kazimierza Dolnego z wykonania budżetu za 2014 rok.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan Piotr Guz: czy są uwagi, wnioski? Nie widzę zgłoszeń. Przedstawiam pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Burmistrza Kazimierza Dolnego z wykonania budżetu za 2014 rok.

Kto jest za – 15 gł.

Kto jest przeciw – 0 gł.

Kto wstrzymał się od głosu – 0.

Stwierdzam, że Rada Miejska podjęła uchwałę Nr VIII/48/15 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Burmistrza Kazimierza Dolnego z wykonania budżetu za 2014 rok – załącznik.

Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Kazimierza Dolnego z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok.

Przewodniczący Rady pan Piotr Guz: proszę o przedstawienie opinii Komisji.

Radny pan Stanisław Kuś: Komisja Budżetu, Planowania i Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Nieruchomościami wyraziła pozytywną opinię w przedmiocie udzielenia absolutorium Burmistrzowi za 2014 rok.

Radna pani Renata Mokijewska: Komisja Zdrowia, Spraw Socjalnych, Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa również wyraziła pozytywną opinię.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan Piotr Guz: czy są uwagi, wnioski? Nie widzę zgłoszeń. Przedstawiam pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Kazimierza Dolnego z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok.

Kto jest za – 14 gł.

Kto jest przeciw – 0 gł.

Kto wstrzymał się od głosu – 1.

Stwierdzam, że **Rada Miejska podjęła uchwałę Nr VIII/49/15 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Kazimierza Dolnego z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok – załącznik.**

Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Kazimierz Dolny na rok 2015.

Przewodniczący Rady pan Piotr Guz: proszę o przedstawienie opinii Komisji.

Radny pan Stanisław Kuś: Komisja Budżetu, Planowania i Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Nieruchomościami zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Radna pani Renata Mokijewska: Komisja Zdrowia, Spraw Socjalnych, Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Radna pani Ewa Wolna: Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan Piotr Guz: czy są pytania, uwagi do projektu uchwały? Nie widzę zgłoszeń. Przedstawiam pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Kazimierz Dolny na rok 2015.

Kto jest za – 13 gł.

Kto jest przeciw – 0 gł.

Kto wstrzymał się od głosu – 2 gł.

Stwierdzam, że **Rada Miejska podjęła uchwałę Nr VIII/50/15 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Kazimierz Dolny na rok 2015 – załącznik.**

Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kazimierz Dolny w obrębach: Kazimierz Dolny, Mięćmierz-Okale, Cholewianka.

Przewodniczący Rady pan Piotr Guz: proszę o przedstawienie opinii Komisji.

Radny pan Stanisław Kuś: Komisja Budżetu, Planowania i Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Nieruchomościami zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Radna pani Renata Mokijewska: Komisja Zdrowia, Spraw Socjalnych, Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Radna pani Ewa Wolna: Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan Piotr Guz: czy są pytania, uwagi do projektu uchwały? Nie widzę zgłoszeń. Przedstawiam pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kazimierz Dolny w obrębach: Kazimierz Dolny, Mięćmierz-Okale, Cholewianka.

Kto jest za – 15 gł.

Kto jest przeciw – 0 gł.

Kto wstrzymał się od głosu – 0 gł.

Stwierdzam, że **Rada Miejska podjęła uchwałę Nr VIII/51/15 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kazimierz Dolny w obrębach: Kazimierz Dolny, Mięćmierz-Okale, Cholewianka – załącznik.**

Ad.11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru gminy Kazimierz Dolny w obrębach: Dąbrówka, Góry, Wylągi, Jeziorszczyzna.

Przewodniczący Rady pan Piotr Guz: proszę o przedstawienie opinii Komisji.

Radny pan Stanisław Kuś: Komisja Budżetu, Planowania i Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Nieruchomościami zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Radna pani Renata Mokijewska: Komisja Zdrowia, Spraw Socjalnych, Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Radna pani Ewa Wolna: Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan Piotr Guz: czy są pytania, uwagi do projektu uchwały? Nie widzę zgłoszeń. Przedstawiam pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru gminy Kazimierz Dolny w obrębach: Dąbrówka, Góry, Wylągi, Jeziorszczyzna.

Kto jest za – 15 gł.

Kto jest przeciw – 0 gł.

Kto wstrzymał się od głosu – 0 gł.

Stwierdzam, że **Rada Miejska podjęła uchwałę Nr VIII/52/15 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru gminy Kazimierz Dolny w obrębach: Dąbrówka, Góry, Wylągi, Jeziorszczyzna – załącznik.**

Ad.12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości: Bochoznica, Parchatka, Zbędownice położonych w gminie Kazimierz Dolny.

Przewodniczący Rady pan Piotr Guz: proszę o przedstawienie opinii Komisji.

Radny pan Stanisław Kuś: Komisja Budżetu, Planowania i Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Nieruchomościami zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Radna pani Renata Mokijewska: Komisja Zdrowia, Spraw Socjalnych, Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Radna pani Ewa Wolna: Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan Piotr Guz: czy są pytania, uwagi do projektu uchwały? Nie widzę zgłoszeń. Przedstawiam pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości: Bochoznica, Parchatka, Zbędownice położonych w gminie Kazimierz Dolny.

Kto jest za – 15 gł.

Kto jest przeciw – 0 gł.

Kto wstrzymał się od głosu – 0 gł.

Stwierdzam, że **Rada Miejska podjęła uchwałę Nr VIII/53/15 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości: Bochoznica, Parchatka, Zbędownice położonych w gminie Kazimierz Dolny – załącznik.**

Ad.13. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości: Wierzchoniów, Witoszyn, Skowieszynek, Rzeczyca, Rzeczyca Kolonia, położonych w gminie Kazimierz Dolny.

Przewodniczący Rady pan Piotr Guz: proszę o przedstawienie opinii Komisji.

Radny pan Stanisław Kuś: Komisja Budżetu, Planowania i Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Nieruchomościami zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Radna pani Renata Mokijewska: Komisja Zdrowia, Spraw Socjalnych, Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Radna pani Ewa Wolna: Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan Piotr Guz: czy są pytania, uwagi do projektu uchwały? Nie widzę zgłoszeń. Przedstawiam pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości: Wierzchoniów, Witoszyn, Skowieszyn, Rzeczyca, Rzeczyca Kolonia, położonych w gminie Kazimierz Dolny.

Kto jest za – 15 gł.

Kto jest przeciw – 0 gł.

Kto wstrzymał się od głosu – 0 gł.

Stwierdzam, że **Rada Miejska podjęła uchwałę Nr VIII/54/15 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości: Wierzchoniów, Witoszyn, Skowieszyn, Rzeczyca, Rzeczyca Kolonia, położonych w gminie Kazimierz Dolny – załącznik.**

Ad.14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XL/251/14 z dnia 30 października 2014 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Puławy na lata 2014-2020.

Przewodniczący Rady pan Piotr Guz: proszę o przedstawienie opinii Komisji.

Radny pan Stanisław Kuś: Komisja Budżetu, Planowania i Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Nieruchomościami zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Radna pani Renata Mokijewska: Komisja Zdrowia, Spraw Socjalnych, Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Radna pani Ewa Wolna: Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan Piotr Guz: czy są pytania, uwagi do projektu uchwały? Nie widzę zgłoszeń. Przedstawiam pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XL/251/14 z dnia 30 października 2014 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Puławy na lata 2014-2020.

Kto jest za – 15 gł.

Kto jest przeciw – 0 gł.

Kto wstrzymał się od głosu – 0 gł.

Stwierdzam, że **Rada Miejska podjęła uchwałę Nr VIII/55/15 w sprawie zmiany uchwały Nr XL/251/14 z dnia 30 października 2014 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Puławy na lata 2014-2020 – załącznik.**

Ad.15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy lokalu użytkowego położonego w budynku „Jatek” w Kazimierzu Dolnym (pomieszczenie nr II).

Przewodniczący Rady pan Piotr Guz: proszę o przedstawienie opinii Komisji.

Radny pan Stanisław Kuś: Komisja Budżetu, Planowania i Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Nieruchomościami zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Radna pani Renata Mokijewska: Komisja Zdrowia, Spraw Socjalnych, Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Radna pani Ewa Wolna: Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan Piotr Guz: czy są pytania, uwagi do projektu uchwały? Nie widzę zgłoszeń. Przedstawiam pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy lokalu użytkowego położonego w budynku „Jatek” w Kazimierzu Dolnym (pomieszczenie nr II).

Kto jest za – 14 gł.

Kto jest przeciw – 0 gł.

Kto wstrzymał się od głosu – 1 gł.

Stwierdzam, że **Rada Miejska podjęła uchwałę Nr VIII/56/15 w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy lokalu użytkowego położonego w budynku „Jatek” w Kazimierzu Dolnym (pomieszczenie nr II) – załącznik.**

Ad.16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy lokalu użytkowego położonego w budynku „Jatek” w Kazimierzu Dolnym (pomieszczenie nr V).

Przewodniczący Rady pan Piotr Guz: proszę o przedstawienie opinii Komisji.

Radny pan Stanisław Kuś: Komisja Budżetu, Planowania i Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Nieruchomościami zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Radna pani Renata Mokijewska: Komisja Zdrowia, Spraw Socjalnych, Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Radna pani Ewa Wolna: Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan Piotr Guz: czy są pytania, uwagi do projektu uchwały? Nie widzę zgłoszeń. Przedstawiam pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy lokalu użytkowego położonego w budynku „Jatek” w Kazimierzu Dolnym (pomieszczenie nr V).

Kto jest za – 14 gł.

Kto jest przeciw – 0 gł.

Kto wstrzymał się od głosu – 1 gł.

Stwierdzam, że **Rada Miejska podjęła uchwałę Nr VIII/57/15 w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy lokalu użytkowego położonego w budynku „Jatek” w Kazimierzu Dolnym (pomieszczenie nr V) – załącznik.**

Ad.17. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXIX/171/13 z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Cholewiance złożonej z działek 180/8 i 181/3.

Przewodniczący Rady pan Piotr Guz: proszę o przedstawienie opinii Komisji.

Radny pan Stanisław Kuś: Komisja Budżetu, Planowania i Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Nieruchomościami zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Radna pani Renata Mokijewska: Komisja Zdrowia, Spraw Socjalnych, Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Radna pani Ewa Wolna: Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan Piotr Guz: czy są pytania, uwagi do projektu uchwały? Nie widzę zgłoszeń. Przedstawiam pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXIX/171/13 z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Cholewiance złożonej z działek 180/8 i 181/3.

Kto jest za – 15 gł.

Kto jest przeciw – 0 gł.

Kto wstrzymał się od głosu – 0 gł.

Stwierdzam, że **Rada Miejska podjęła uchwałę Nr VIII/58/15 w sprawie uchylenia uchwały Nr XXIX/171/13 z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Cholewiance złożonej z działek 180/8 i 181/3 – załącznik.**

Ad.18. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy rondu w Bochojnie.

Przewodniczący Rady pan Piotr Guz: proszę o przedstawienie opinii Komisji.

Radny pan Stanisław Kuś: Komisja Budżetu, Planowania i Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Nieruchomościami zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Radna pani Renata Mokijewska: Komisja Zdrowia, Spraw Socjalnych, Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa po zapoznaniu się z projektem uchwały – załącznik, zgłasza wniosek, aby rondo w Bochothnicy nadać nazwę „Rondo Ofiar Krwawej Środy 1942 r.”, czyli wykreślenie z projektu uchwały skrótu wyrazu „imienia”.

Radna pani Ewa Wolna: Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan Piotr Guz: czy są pytania, uwagi do projektu uchwały? Nie widzę zgłoszeń. Przedstawiam pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nadania nazwy rondo w Bochothnicy, z poprawką przedstawioną przez Komisję.

Kto jest za – 14 gł.

Kto jest przeciw – 0 gł.

Kto wstrzymał się od głosu – 1 gł.

Stwierdzam, że **Rada Miejska podjęła uchwałę Nr VIII/58/15 w sprawie nadania nazwy rondo w Bochothnicy.** – załącznik.

Radna pani Laurencja Krasowicz: mnie się wydawało, że rondo ma jakieś imię. Nie wiem dlaczego następuje ta zmiana.

Radna pani Ewa Wolna: obie formy są poprawne.

Radna pani Magdalena Grabczak: mieszkaniec Skowieszynka wyszedł z inicjatywą stworzenia teatru, który będzie się nazywał Klepisko. Zachęcam państwa do wspierania tego projektu.

Burmistrz pan Andrzej Pisula: ja już podpisem wsparłem ten projekt. Projekt dostał zielone światło od Burmistrza Kazimierza Dolnego.

Ad.19. Zakończenie obrad.

Protokołowała:

Anna Bartos

Przewodniczył:

Piotr Guz

ZAŁĄCZNIKI:

1. Lista obecności radnych.
2. Lista obecności gości.
3. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o korespondencji.
4. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań w okresie od 28 maja 2015 r. do 24 czerwca 2015 r.
5. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Kazimierz Dolny za 2014 r. oraz informacja o stanie mienia na 31.12.2014 r.
6. Sprawozdania finansowe za 2014 r.
7. Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Kazimierz Dolny za 2014 rok.

8. Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kazimierzu Dolnym w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Kazimierza Dolnego za 2014 rok.
9. Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kazimierzu Dolnym w przedmiocie udzielenia absolutorium Burmistrzowi z tytułu wykonania budżetu gminy w 2014 r.
10. Uchwała Nr VIII/48/15 Rady Miejskiej w Kazimierzu Dolnym z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Burmistrza Kazimierza Dolnego z wykonania budżetu za 2014 rok.
11. Uchwała Nr VIII/49/15 Rady Miejskiej w Kazimierzu Dolnym z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Kazimierza Dolnego z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok.
12. Uchwała Nr VIII/50/15 Rady Miejskiej w Kazimierzu Dolnym z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Kazimierz Dolny na rok 2015.
13. Uchwała Nr VIII/51/15 Rady Miejskiej w Kazimierzu Dolnym z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kazimierz Dolny w obrębach: Kazimierz Dolny, Mięćmierz-Okale, Cholewianka.
14. Uchwała Nr VIII/52/15 Rady Miejskiej w Kazimierzu Dolnym z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru gminy Kazimierz Dolny w obrębach: Dąbrówka, Góry, Wylągi, Jeziorszczyzna.
15. Uchwała Nr VIII/53/15 Rady Miejskiej w Kazimierzu Dolnym z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości: Bochoćnica, Parchatka, Zbędownice położonych w gminie Kazimierz Dolny.
16. Uchwała Nr VIII/54/15 Rady Miejskiej w Kazimierzu Dolnym z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości: Wierzchoniów, Witoszyn, Skowieszyn, Rzeczycy, Rzeczycy Kolonia, położonych w gminie Kazimierz Dolny.
17. Uchwała Nr VIII/55/15 Rady Miejskiej w Kazimierzu Dolnym z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XL/251/14 z dnia 30 października 2014 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Puławy na lata 2014-2020.
18. Uchwała Nr VIII/56/15 Rady Miejskiej w Kazimierzu Dolnym z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy lokalu użytkowego położonego w budynku „Jatek” w Kazimierzu Dolnym (pomieszczenie nr II).
19. Uchwała Nr VIII/57/15 Rady Miejskiej w Kazimierzu Dolnym z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy lokalu użytkowego położonego w budynku „Jatek” w Kazimierzu Dolnym (pomieszczenie nr V).
20. Uchwała Nr VIII/58/15 Rady Miejskiej w Kazimierzu Dolnym z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie uchylenia uchwały Nr XXIX/171/13 z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Cholewiance złożonej z działek 180/8 i 181/3.
21. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy rondu w Bochoćnicy.
22. Uchwała Nr VIII/58/15 Rady Miejskiej w Kazimierzu Dolnym z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie nadania nazwy rondu w Bochoćnicy.